iL,

ry
PREFEITURA MUNICI PAL DE AGROLÂN DIA
Rua dos Pioneiros, 1 09 - CEP 88420 - Agrolândia/SC
FonelFax (47) 3534-4212 - www. aq roland ia-sc.com. br :

Ao Exmo. Sr.
José Constante
Prefeito Municipal

Assunto: Solicitaçáo de revogação da Dispensa Eletrônica no 2312024

Venho por meio deste, encaminhar a Vossa Excelência,

Em atenção à análise realizada no âmbito do processo licitatório referente à Dispensa
Eletrônica n' 2312024, venho por meio deste oficio solicitar a revogação do certame em
questão, com base nos fundamentos a seguir expostos.

Durante a verificação do Termo de Referência utilizado como base para a presente
dispensa, foram identificados vícios relevantes na composiçâo de custo dos itens
especificados, os quais comprometem a exatidão e adequaÇão dos valores estimados
sendo que foi utilizado a média e deveria ser o menor valor, violando assim os princípios
da economicidade e da legalidade que regem os procedimentos licitatórios.

A manutençáo da dispensa com tais inconformidades poderia acarretar prejuízos à

administração pública, seja pelo risco de contratação com valores acima do mercado, seja
pela possível inviabilidade do fornecimento dos produtos contratados.

Diante do exposto, e em conformidade com os princípios norteadores da administração
pública, solicito a revogação da Dispensa Eletrônica, resguardando-se, dessa forma, o
interesse público e evitando possíveis danos ao erário.

Coloco-me à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais que se façam
necessários.

Atenciosamente,

Eugênio Carlos de Jes

'*' €-,

4r, V
qe

Pregoeiro
s

f;4 -Vz

.A-